
 

 

 

 

 

 

Beretning 2022 

 

Når jeg lukker øjnene og tænker på året 2022 i relation til fægtning, vil jeg se for mig et meget smukt maleri 

af Katja Alieva, som handler om en hverdagssituation, vi alle kender til – nemlig når vores fægtetøj hænger 

til tørre. Så enkelt og præcist kan det at dyrke fægtning også beskrives. 

I dag forbinder jeg dog maleriet med meget andet – bl.a. som et symbol på vores største succes i de 

seneste år, nemlig afviklingen af Nordic Fencing Festival (NFF). Det som startede som et spinoff af en 

samtale, endte med at bliver det vist største fægtearrangement i Europa i 2022. Bravo! 

Baggrunden var, at en kollega fra Letland udtrykte bekymring om deres russiske nabo, under en samtale vi 

havde for 5-6 år siden, og en nysgerrighed på hvad der kunne dog kunne føre os tættere sammen i Norden. 

Svaret fra mig var at lave noget i stil med det stævne, vi afviklede i Odense i 2007 i anledning af Dansk 

Fægteforbunds 100-års jubilæum. Der samlede vi alle våben i et Nordisk Mesterskab i stedet for de 4 

sædvanlige opdelte stævner. Og så kombinerer det med en række aktiviteter og kulturtilbud, så vi kunne 

blive lidt klogere på hinanden og danne endnu tættere bånd  i Norden. Desværre har Rusland vist den 24. 

februar 2022 med al tydelighed, at den frygt ikke var ubegrundet efter Ruslands uprovokeret og barbariske 

overfald på Ukraine. Vi har til gengæld vist, at Norden er rykket mere sammen end nogensinde før. 

På et Nordisk møde bifaldt alle landene denne ide, og besluttede at Estland skulle kickstarte Nordic Fencing 

Festival. Desværre satte Covid en stopper for forberedelserne i Estland omkring vores nye initiativ. Da 

Covide igen lettede, skulle Estland afvikle U23 EM i 2022, og derfor var det en for stor mundfuld for esterne 

med både EM U23 og NFF inden for kort tid. Da ideen kom fra Danmark, mente alle, at det var naturligt, om 

vi kunne løfte opgaven.       

Fra start blev vi mødt af positivitet hos vores sponsorere, der også synes det gav mening for dem at støtte 

arrangementet og baggrunden for NFF. Undervejs i processen bidrog Wonderful Copenhagen, Sport Event 

Danmark og især Leman aktivt til vores succes. Vi skylder dem en kæmpe tak for at havde gjort en stor 

forskel for os med hensyn til økonomisk sikkerhed, og for så at være rigtig gode samarbejdspartnere for os.   

Naturligvis blev mesterskaberne i NFF en succes, både fordi vi qua vores konsulent Mads Eriksen og en 

række nøglefrivillige fra bestyrelsen havde investeret tungt i afviklingen og oplevelserne for fægterne, 

forældre, vores sponsorer, og gæster. Intet var dog lykkes uden de mange frivillige som havde taget fri fra 

arbejde for at kunne bidrage. Et fremragende bidrag fra så mange klubber. Og et skoleeksempel på hvad vi 

kan løfte i flok.     



Tilbage til maleriet. Det tjente to formål, dels at blive brugt som baggrund for Nordic Fencing Festival, som 

et billede på hvad der er fælles for os alle, samt at blive bortauktioneret til fordel for støtte til ukrainske 

fægtere. Situationen i Ukraine har betydet, at vi har brugt en del energi på intensivere vores samarbejde 

med lande med samme sindelag, konkret har vi deltaget i flere kongresser og ekstraordinære kongresser 

end nogensinde før.  

Desuden afviklede vi et møde i april 2022 med de Nordiske lande, hvor DIF’s formand Hans Natorp kom 

forbi. Vi havde også inviteret Jesper Olsen fra Transparancy international som kom med et brag af oplæg, 

og netop den viden kom os til gavn qua den internationale udvikling.       

 

Ekstraordinære præstationer 

Igen er det herre kårde holdet, der løber med opmærksomheden. Det var lige ved og næsten, da de fik en 

4. plads ved EM 2022. Dermed er holdet ikke længere viceeuropamestre. Men tak for at levere en kæmpe 

oplevelse fra os alle til dem.  

Af andre bemærkelsesværdige indsatser er fleuretfægteren Jonas Winterberg-Poulsen, nu nummer 47 på 

FIE ranglisten.    

For vores sportschef Morten Hjulmand har det været en super intro til seniorfægtning på højeste sportslige 

niveau. Morten havde også fornøjelsen af at være delegationschef under EM og VM for vores kadetter og 

junior i 2022.  

 

DIF støtter DFF ekstra meget 

DIF valgte i efteråret at imødekomme en ansøgning fra DFF om 200.000 kr. til indkøb af stævnematerialer, 

dels til stævner i Jylland og dels til forstærkning af vores DFF puljemateriale. Det er vi naturligvis dybt 

taknemmelige over, og glæder os allerede til at se effekten på stævnedeltagelsen.  

Vi har også trukket en del på DIF i relation til rådgivning om det internationale område, da vi er medlemmer 

af internationale organisationer, hvor Rusland fylder ekstremt meget. Og vi har i høj grad brug for sparring 

og alignment med DIF for at trække i samme retning.  

Så samarbejdet med DIF kører rigtig godt nu. Vi har fået fast politisk kontakt til DIF’s kasserer Christian 

Pedersen, og Christian deltog på vores repmøde i 2022 i Slagelse, og det samarbejde kører også på skinner.   

 

Indkøb af udstyr 

Vi har i 2022 opgraderet vores stævneudstyr for i alt ca. 500.000, og det er især meldere og gummipiste, 

som er indkøbt. Beløbet er inkl. DIF’s ekstra støtte. Vi har dog stadig opgraderingsbehov, og i 2023 bliver 

der skiftet transportvogne ud.  

En henstilling herfra er, at vi alle passer på udstyret, og især når der bliver pakket sammen efter stævner. 

Det er desværre virkelig skidt stand, vi modtager udstyret i efter udlån, og da DFF ikke har ressource til at 

sortere efter hvert udlån, er det den næste klub, der kommer til at lide under manglerne. Det tyder på, at 

det er gået stærkt derude, når der skal ryddes op, så måske savnes der også ekstra frivillige hænder der, så 

flere løfter i folk. 

 

 



Frivillige    

Vi er nødlidende i antallet af frivillige i vores udvalg, og derfor er det selvsigende, at det bliver noget. Vi alle 

bliver nødt til at gøre en større indsats for at lykkes med. Det er ikke bare en opgave, der kan løses af 

forbundet alene, da vores eneste rekrutteringsplatform er klubberne. Vi i komiteer, udvalg og bestyrelse 

gør utroligt meget allerede i dag, men var vi flere hænder, kunne vi udvikle os endnu hurtigere, og samtidig 

stoppe den onde spiral, hvor færre og færre løser stadig flere og flere opgaver.  

 

En for alle og alle for en.   
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